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, 
CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA 

ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO 2022-A-I-NAC-P-C-13-TQM-OOO IJJ4 7 

ÁREA USUARWREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 1 PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2022 

EL SER VICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO ( ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 8) MALA CALIDAD ( ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 22-09-2022 al 30-09-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 22-09-2022 al 30-09-2022 

NOMBRE: 

F~ D 
LIC. ROGELIO URIBE ENRÍQUEZ 

u~~ 
CARGO: N.E.P. 

SUBGERENTE DE TICS 30010 

OBSERVACIONES: 

EL SOPOR'1:E DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSJCION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



~~ \IA)S Jo,,.. 

CENACE ~,~~./::;~{{~~ 
l...:.~\.~':;\"~~:;,. 

CE iTRO >-.IC!ONA DI: \~~ti:-· CO:'\IT ROI. DF ENERGL\ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-l 8-TOM-000 13347 

ÁREA USUARIA/REQUrRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 1 PROVEEDOR: FOCUS ON SERVJCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PER1FÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022 

EL SER VICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO ( ) 

2) ES BUENA CALIDAD (X ) B) MALA CALIDAD ( ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-10-2022 al 31-10-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-10-2022 al 31-10-2022 

NOMBRE: FlRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

~ éd-ur A I be ... fv 6---hÍw e z'J 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DlSPOSICION EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



' GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CENTRO NAC:tONAL DE 
COHTROL OE: ENERC!t... 

CENTRO ~ACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s) . POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 ------~---'-C....c..-=cc...:.....c.-=..::;"-"-'-'---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-11-2022 al 30-11-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-11 -2022 al 30-11 -2022 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

Héc.+of A lb~.\-o 6..-h:riez'B 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO 
CENACE~ 
CENTRO l'tUI.CION.AL OE 
OOPo."T'ROt. OC:I:NEACÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO __ 2~0=22---'-A-'--~I-~NC..CA.CC..C-..C.P--'-C'---=..;:18'-'-T:...:O:..:.Mc.:...-.::..;oo:..:co..:.:13=3-'-47'--_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFERICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2022 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE; 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD ( 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01-12-2022 al 31-12-2022 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01-12-2022 al 31-12-2022 

NOMBRE: F!RMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA f-técl-o( Al~ %6!()2I · 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



ifl~':<'\, GOBJERNO DE 

i'¾t}¿"'!(} ME XI C O 
CENACE~ 
crr,,n-KO S~ONAL DE 
CONTROL OE ENERO.A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 ---=='--'--'-.=....c..c.c=--'---''---"-"--=-=:..:.c.:...-=-=..::.=.::...:....:__ 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----=--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE; 

1) ES LO SOLJCJT ADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _.;;.;0l-'-/0'-'-1/-'-2-'--'02'-'-3""'al'--'-3=1/-'-0l=/2'-'-0=23_ FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /01 /2023 al 31/01 /2023 

NOMBRE: FIRMA 
JNG. HÉCTOR GUTIÉRREZ IBARRA 

Hécfo.-- Albec-\o6-h'.ercez. T . 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2023 
,..,l.:ivi:. • .--,,1 

Francisco 
Vlll-A 



GOBIERNO DE .,,,, 

MEXICO 
CENACE~ 
ca.-.;;ic NJ.:OO~AL DE. 
CONTROL DE !:N'B<CiA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s) . POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - ~'--'--='---'--"--"---'---'"--=--=-..::.......::......:..;::.....:....,=-=-=-=...:....:._-

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVJCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVJCIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

l) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _..c..0l""'/0=2/=2.:..;;02:.::..3=al;..=2=8/=02=/2:..:.0=23'-- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /02/2023 al 28/02/2023 

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA Héc.-to< A\ be,..\o 6..1<~~1 

CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SERVJCIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 



GOBIERNO DE ,,,. 
MEXICO 

CENAC 
ct:!fn;IO NACl'O NAL CE 
CON~t DE: ENsc:·A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 -~'-'=~-=--..c.._c..c.-=..--'--':.....:..::C....:....::=-=._.::.=-=-=.-'-'----

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUlENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/03/2023 al 31/03/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/03/2023 al 31/03/2023 ---------

NOMBRE: FIRMA 
ING. HÉCTOR GUTIÉRREZ !BARRA 

H-écfor Alb?rfo&tiknL 
CARGO: N.E.P. 

JEFE DE DEPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO CZUT;:;O N.t.CIONAt. C E: 

CCNT~L Ol! er,rimc .A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARlA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No.CONTRATO __ 2_02_2_-A_-_I-N_AC~-_P_-C_-1_8_-T_O_M_-_00_0_13_3_47 __ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. - -----

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2023 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

I) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _ _ 0I_/0_4/_20~2~3_al-'-3_0/_04_/2_02~3_ FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/04/2023 al 30/04/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez [barra 

t-técfo< Al ba-+o 6.-+i lnez.1-

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO crN"n:la NA.OONAL CE 

CONT;;;-ot O.E e-HSIC:(A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO ------'2=0=22c..c-Ac.c.--=-I-""'"N.:...:Ac::.C....:.-P_:-C=--=I 8:....;-T:...:O:;.:_M:.:..-..::.:00::.:0""13""3...:..4 7:.___ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

-----=-- -- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _....:.0=l/-'--'05"--'/2=0=23'-'al~ 31"-/0=5_/2"'"'02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/05/2023 al 31/05/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

r-.k'c-fot A\ ber+o ~é'~ et~ _ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



__ ..... :,... . ... < 

(~~) 
GOBIERNO DE -MEXICO 

CENACE~ 
CE'NTI:10 NACIONAL DE 
CCNT"RO:L OE EM~CÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIAIR.EQUIRENTE: 

No(s). POSICTÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_0_22_-A_-_I-_N_A---'--C-_P~-C~-~I 8'---T""'O'""M--'-----'--00::..::0--=-=13=3---'--4 7'---_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVJCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) 

4) OTRO (ESPECCFICAR) ( X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /06/2023 al 30/06/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /06/2023 al 30/06/2023 - ------- -

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

._./ecf-oy-A \ ~ 6:.+, &tñ ~ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

, :-1~:-..;.;.v.1:::, (; 

- ' --.. -·~ 



GOBIERNO DE ,,. 
MEXICO 

CENACE~ 
CE~C NACION:A!.. DE 
CONTROL Oi EME.Ac (A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-l-NAC-P-C-18-TOM-00013347 ----''-'-='-=~=--=-""'---'::.....;:.,'--'-'::..:..:..:...;:..::..::..:.=--'-'.-_ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ _ _ _ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) ( ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: _ ...::.0=I/-'-'07-'-'/2:..:.0=23:....:al:::....::..c31::...;/ 0:....:.7=/2..:..:02=3- FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/07/2023 al 31/07/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra Héc-t-ot A\ be!'fo (a,--he~e¿., 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2023 
A;,_Oil lt • ,,-.,f 

m:ncisco 
VlllA 



GOBIERNO DE 
--MEXI C O 

CENACE 
CEM'l?O NACIOHAL CE; 
CONTROL OE EN'EAC 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2~02_2_-A~-I'-'-N-'A"'"'C'""'-P'--C-=---=-1-=-8--=-TO=M=---=-º=ºº=13=3--'-4 7,..__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

-----=--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/08/2023 al 31/08/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/08/2023 al 31/08/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Ibarra 

He'.cfv-c Al ber+o 6..-hé«ez"'. 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2023 
Ah o-.: •.....,., 

Francisco 
VIGA 



GOBIERNO DE .. 
MEXICO 

CENACEª' 
CEN'Ti-'O NACfONAJ.. DE 
CONTRO:.. OE E'NE.RCÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ _ 2_0_22_-A_-_I-_N_A..c..C---'-P--'-C"--"-'l 8-'--TC....CO'-'-M-'---'--00c...::0..:..:13=3-'-4 7'--_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO ( 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ( 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: - --'-0-'-!/~09_/2_0_23_al--'-'30'--/0-'-9_/2-'-02--'-3_ FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /09/2023 al 30/09/2023 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

4€ct0< Alherfo fa.Ái~ez 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

r 



GOBIERNO DE 

MÉXICO 
CENACE~ 
caITRO NACIONAL DE 
CONTR-01. OE E'NS!e"iA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSlClÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - ----"='-"-"-~-=-=----=--=-=-..:....:::.:::..:....::.==-:..;___ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

--~-- - PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/10/2023 al 31/10/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/10/2023 al 31/10/2023 

NOMBRE: FlRMA 
lng. Héctor Gutiérrez fbarra 

H~-t-e.f Al bec--to ~-h'd-(eZ-T 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDlCADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
--ME XI C O 

CENACE~ 
cr~o NACIONAL DE 
CONTIK>t OE ENERGÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ _ 2_0_22_-A_-_I-N_A_C-_P~-C~-1~8~-T~Oc.c..M.c..·~00~0=13'--'-3_47~_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - - -"- -- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/11/2023 al 30/11/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/11/2023 al 30/11/2023 ---------

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

~éc-f-or Al be<~ 6-.,ké<,'eíJ: 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

. 2023 
' ,J.:4r,i .,,_,; 

Francisco 
VlllA 



~O N.:.C!ONAL CE 
CONTI:iOJ.. OE ENERC.A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARlA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO __ 2_02_2_-A_-1_-N~A-'--'C'--P'--C-"---"-l 8"--T"-O=M=-..c..00;:.;:0..c.:13=3--'-'4 7'---

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

--~--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SER VICIO ARRENDA.MIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/12/2023 al 31/12/2023 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/12/2023 al 31/12/2023 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez Ibarra 

H-éc-f.or A\be.---~ 6..-her(ez, :~ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PREST ACION DE LOS SER VICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



GOBIERNO DE 
~ 

MEXICO CENAC 
CE:NTR0 NAO0 ~L DE 
CCN'mOL Ot ENERC.ÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO ------'2=0-==22=---A:...:.-..:..I-..:..;N::..:A~C~-P-'-C=---.:.cl8'--T:...:O::.:.M:.,..-.,:;00"-"0C!.;13::.::3..:..47'---

ÁREA USUARINREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ----'--- - PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/01/2024 al 31/01/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/01/2024 al 31/01/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

+-\e"ck A\~~ ~~wn.I 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
-~ ... .......... ..ou;r.-i,,.oo,. 
""c..-00,,..M;>v.,..,~.w, 
~ !0&4, ......... 



GOBIERNO DE .-
~ MEXICO 

CENACE~ 
CENTRO NAC!.CNAL DE 
CC- mlOL DE ENERC(.A 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRA TO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 -~'-'-='-'-"---'--'--''-'-=--=----=:.....:..;:~:..:..:.:...==..:...;_-

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

l) ES LO SOLICITADO ( X ) 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /02/2024 al 29/02/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/02/2024 al 29/02/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra Hec-fot A1 bE,('+v &-k~ºz. r . 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS, SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



lf t 
•? 

c.·~~?"~ót:t· 

-..;.:,.»-~~ 

GOBIERNO DE ,,. 
M EXICO CEN"mO NACtONAt. D'E 

CCNTROL DE E'NC.RCiÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 - --'"-'-=c....c..=...::...:..;.:....:..::....;c._;:;..._;;_:=--=-...:::..:..:.:..=.::c.:.=....:...:..__ 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

----''----- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X 

2) ES BUENA CALIDAD ( X 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/03/2024 al 31/03/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/03/2024 al 31/03/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-\--or A\ber¾ ~~-ei-"1 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 



cem!O MAC!O!IAI. DE 
CONTROL DE E>IE:<C(:. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRATO - --"2=02=2-'-·Ac....c•l'--"-N-'-A=C'-'-P'--C-"----'-18"--T.c....Oc..cM-'---'-00"-'0-'-'13=3-'-'47 __ 

ÁREA USUARIAIREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. - - ----

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) 

2) 

3) 

4) 

ES LO SOLICITADO 

ES BUENA CALIDAD 

SE RECIBIÓ COMPLETO 

OTRO (ESPECIFICAR) 

( X ) 

( X ) 

(X ) 

(X ) 

A) NO ES LO SOLICITADO 

B) MALA CALIDAD 

C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

D) OTRO (ESPECffICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/04/2024 al 30/04/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/04/2024 al 30/04/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

4éc,k, Al ber.fo ~ é'r-1ei,] 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

20Q4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE ,,. 
MEXICO 

CENACE~ 
Ct::'-Ni"RO Nf...CJONAL O.E 
C.CNTRQt. OC DIE.Rci'A. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ _ 2_0_22_-A_-_I-_N_A_C-~P~-C~-~I 8_-T~O=M-"---'--00=0=13=3-'--4 7'--_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: _____ _ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /05/2024 al 31/05/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/05/2024al31 /05/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Hécto< Al'oer.\u 6:Ai[nei j 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Inforrnacíón 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe Canillo 

PUERTO 
u ....... .,:,..._.,.__._ 
fl&-•<aCl ....... tO <o ·•-



.. ~$7i)OS~ 

,, GOBIERNO DE CENACE'" ~ 
8, .. , 

-~;:,,, 

~ 

MEXICO CENNO NJ:.C{ONAL. oe 
CONntOL DI: ENE'~clA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

No. CONTRATO 2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347 -----"-'-=--'-=-';...;...a~:_.::;_--=-=---=-==-=-=~=----

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

------"- - - PROVEEDOR: FOCUS ON SERVlCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVlCIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICJT ADO ( X ) A) NO ES LO SOLJCIT ADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD ( 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) q SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/06/2024 al 30/06/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01 /06/2024 al 30/06/2024 

NOMBRE: HRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez (barra 

He"c-to< Alloe..-to G:i:--he«ez~ -._ 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2G~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
u--1·.1111111.-•-•­••---., .,..­---· 



GOBIERNO DE 
# 

M EXICO 
CENACE~ 
ceMTflO AA.CIO ~ OE 
CONTROL CI: ENE~~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO _ __;2=0=22=--A-=---=-I-.:..;N:..:A=C--=-P....:-C::_-.:..:18:.._-T:....:O::.:.M:.:..-..::.coo:..::oc:.;13::-=3..:..4 7;___ 

ÁREA USUARWREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - ----=l _ __ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICJO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICJT ADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO ( 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) ( 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01 /07/2024al31 /07/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/07/2024 al 31/07/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-k'< Alber1'> Q,-tier<ei. I 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la lnfonnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE .,. 
M EXICO 

C NACE" 
CEJ,l'Tilt,. NACIONAL CE 
CONT;;c:n.. C.E ENE~CIA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO 2022-A-I-N AC-P-C-l8-TOM-0001334 7 - --'c.=c'--'--C..C....C..CC..::..:::....:........:::.._.:_::.....:...:::..:.=..=..:.=...:...:....._ 

ÁREA USUARINREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: -----"--- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES SA DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 

EL SER VICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOL!ClT ADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/08/2024 al 31/08/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/08/2024 al 31/08/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez Tbarra 

~écfo, A 11%,.--+c, (Á ... .fle"r(pZ. 1 · 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2G~4 
........... ~.- .............. -. 

f,l"'l'O,..,<¡Q ...... IO•l>'O'i:M-
• o .... ........ . 



GOBIERNO DE .-
ME XI C O 

CENACE~ 
aNTRo NAC{OHAJ. DE 
COHTA<lt.. et: CNCR.CÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO __ 2~02_2_-A_-I~-N~A~C~-P_-~C-----'-1--'--8-~TO=M---'------'-0--'-'00'--"13=3---'-47~_ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: - - ----'-- -- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVTCES S.A DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/09/2024 al 21/09/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/09/2024 al 21/09/2024 

NOMBRE: FIRMA 
lng. Héctor Gutiérrez ]barra 

4ec-fo< Al~fo &-iié'x~z ~ 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la lnforrnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



CENACE~ 
CDff$1'0 NACIONAL DE 
CONTAOL CE DU!:$:tCfA. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

No. CONTRA TO __ 2~02_2_-A_-_l-N_A_C~·P_-~C-_1~8-~TO~M~-0~00~1=33~4~7 _ 

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: -----'---- PROVEEDOR: FOCUS ON SERVlCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

]) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO ( X ) q SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 22/09/2024 al 30/09/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 22/09/2024 al 30/09/2024 

NOMBRE: HRMA 
lng. Héctor Gutiérrez !barra H€é.0 A\ 6erfo 6.Áiér<ez. I 

CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICION EN EL EXPEDfENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO --·---­... -.- .. .... -
' ---



CENTRO NAC10t,,(AL DC 
COl'r{lAOL DE ENEACÍA 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-I-NAC-P-C-18-TOM-00013347, 
No. CONTRA TO _....:P;..:.RlME==R..:..C=O=NVEN-'--'--=::...;,:.;IO:c.cM=O=-DI:.:..F.:.:IC:.:..A:..:.T-"'O.:.:Rl:..:::O'--

ÁREA USUARlA/REQUlRENTE: 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: 

GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

___ ___ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVlCES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVlCIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRJCOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2024 CM 

EL SERVlCIO DESCRJTO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: O 1/10/2024 al 31/10/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: O 1/10/2024 al 31/10/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

~eé10( Al b?rfo 6-,-h~ ei l · 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVlCIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

2024 
Felipe Carrillo 

PUERTO 



GOBIERNO DE .,. 
MEXICO 

CENACJE~ 
Cl!J.;fN:, NACIONAL. Dé 
coun:iOL ce EN~Rci.A. 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-I-N AC-P-C-I8-TOM-0001334 7, 
No. CONTRA TO PRIMER CONVENIO MODIFICA TORIO 

--~~-"-'-''--""-'---'-"--'-'==-=e=....=;.:.:=--

ÁREA USUARIA/REQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

1) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X ) C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 

4) OTRO (ESPECIFICAR) (X ) D) OTRO (ESPECIFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/11/2024 al 30/11/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/11/2024al30/11/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Héc-b< A lber-lu fuhe<Yez--: 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la lnforrnación 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DlSPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. 

2GQ4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 
....... • HIT~N\ ........... ~ ...... ••-ve....,_..,.,w,-,..,.9-1 • .,.~ ..,.,.u 
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GOBIERNO DE .-
ME XI C O 

CENACE" 
CE.MT1f0 NJ\CJOMAL OE: 
CONTJ;OL CE ENE~ 

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA 
ACTA RECEPCIÓN DE SERVICIOS 

2022-A-I-NAC-P-C-i 8-TOM-000 1334 7, 
No. CONTRATO PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO ----~'--C~.c...c..c===..c.c=c.=-:.:=-=--

ÁREA USUARINREQUIRENTE: GERENCIA DE CONTROL REGIONAL NOROESTE 

No(s). POSICIÓN(ES) DEL 
CONTRATO: ______ PROVEEDOR: FOCUS ON SERVICES S.A. DE C.V. 

DESCRIPCIÓN SIMPLIFICADA 
SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO PERSONAL Y PERIFÉRICOS 

CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2024 CM 

EL SERVICIO DESCRITO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 

l) ES LO SOLICITADO ( X ) A) NO ES LO SOLICITADO 

2) ES BUENA CALIDAD ( X ) B) MALA CALIDAD 

3) SE RECIBIÓ COMPLETO (X C) SE RECIBIÓ INCOMPLETO 
4) OTRO (ESPECIFICAR) ( X ) D) OTRO (ESPECfFICAR) 

FECHA RECEPCIÓN PROGRAMADA: 01/12/2024 al 31/12/2024 FECHA RECEPCIÓN REAL: 01/12/2024 al 31/12/2024 

NOMBRE: FIRMA 
Ing. Héctor Gutiérrez !barra 

Hé:--lo< Albedo ~er(et: .. 
CARGO: N.E.P. 

Jefe de Depto. de Tecnologías de la Información 30046 

OBSERVACIONES: 

EL SOPORTE DOCUMENTAL DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS ANTES INDICADOS. SE ENCUENTRA A 
DISPOSICIÓN EN EL EXPEDIENTE BAJO RESGUARDO DEL ADMINISTRADOR DE CONTRA TO. 

20~4 
Felipe Carrillo 

PUERTO 




